от 31.01.2019 года № 41
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
МАМОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВЫАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, БЮДЖЕТНЫЕ ПОЛНОМОЧИЯ ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 8 июня 2018 года № 132н «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации российской федерации», пунктом 6 ст. 5 Положения «О бюджетном процессе в Мамонском муниципальном образовании», утвержденного решением Думы Мамонского МО 29.08.2018 № 14-73/д, статьей 47 Устава Мамонского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Мамонского муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляются Администрацией Мамонского муниципального образования согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Мамонского муниципального образования Лазареву Е.В.

Глава Мамонского
муниципального образования
А.А. Ткач

Приложение
к постановлению Администрации Мамонского муниципального образования
от 31.01.2019 года № 41

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Мамонского муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляются Администрацией Мамонского муниципального образования

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет Мамонского муниципального образования, бюджетные полномочия главного администратора доходов которых осуществляются Администрацией Мамонского муниципального образования (далее – Методика) определяет основные принципы прогнозирования доходов бюджета на очередной финансовый год.
Прогнозирование доходов бюджета Мамонского муниципального образования (далее ММО) осуществляется в соответствии с действующим бюджетным и налоговым законодательством Российской Федерации, а также нормативными правовыми актами Иркутской области и ММО.
Прогноз объема доходов бюджета, администрируемых Администрацией Мамонского муниципального образования-Администрацией сельского поселения (далее Администрация), рассчитывается на основе:
-отдельных показателей прогноза социально-экономического развития Мамонского муниципального образования;
- об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Мамонского муниципального образования;
-отчетности налоговых органов и статистической отчетности;
-отчетности об исполнении бюджета поселения.
При отсутствии необходимых исходных данных прогноз доходов рассчитывается исходя из оценки поступлений этих доходов в текущем финансовом году.
2. Перечень доходов в бюджет, администрирование которых осуществляет ММО, включают в себя:
1) Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков) (1 11 05075 10 0000 120)
Расчет прогнозируемых доходов, основанием получения которых являются договоры (контракты) на аренду объектов, находящихся в казне муниципального образования, осуществляется по формуле:

Д = К *G,
где:
Д – прогнозируемый объем доходов;
G – размер годовых начислений по договору (контракту) аренду объектов, находящихся в казне муниципального образования;
К – количество заключенных договоров (контрактов).

2) Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (1 11 09045 10 0000120)
	Расчет прогнозируемых доходов, основанием получения которых являются договоры (контракты), связанных с использование имущества, осуществляется по формуле:
Д = К *G,
где:
Д – прогнозируемый объем доходов;
G – размер годовых начислений по договору (контракту), связанных с использованием имущества;
К – количество заключенных договоров (контрактов).

3) Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений (1 13 01995 10 0000130)
Расчет прочих доходов от оказания платных услуг осуществляется с применением метода прямого расчета.
Расчет прогнозируемых доходов осуществляется по формуле:
Д = ∑ Сi *Кi,
где:
Д – прогнозируемый объем доходов на очередной год,
Сi – стоимость i-й услуги,
Кi – прогнозируемое количество услуг.

4) Отдельные виды неналоговых доходов, которые носят несистемный характер и относятся к категории, не поддающихся объективному прогнозированию (прогнозированные доходы равны нулю):
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетный и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (1 14 02053 10 0000410)
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений (1 16 51040 02 0000140)
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений (1 16 90050 10 0000140)
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений (1 17 01050 10 0000180)
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений (1 17 05050 10 0000180)

Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы (межбюджетные трансферты):
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (2 02 15001 10 0000 150)
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (2 02 15002 10 0000 150)
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (2 02 29999 10 0000 150)
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
(2 02 35118 10 0000 150)
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (2 02 30024 10 0000 150)
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (2 02 49999 10 0000 150)
При формировании прогноза поступлений межбюджетных трансфертов в местный бюджет учитываются областные законы об областном бюджете, о внесении изменений в закон о бюджете, нормативно-правовые акты, распределяющие МБТ из областного, федерального бюджетов, расходные расписания главных распорядителей средств бюджетов, заключенные с ними соглашения по вопросам предоставления субсидий, субвенций и иных целевых МБТ.
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (2 08 05000 10 0000 150)
На основании ст. 166.1 ч.1 Бюджетного кодекса РФ бюджетными полномочиями обладает Федеральное казначейство:
[bookmark: sub_166111]производит распределение доходов от налогов, сборов и иных поступлений с учетом перечислений излишне распределенных сумм и возвратов (зачетов, уточнений) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным настоящим Кодексом, законом (решением) о бюджете и иными муниципальными правовыми актами, и их перечисление на единые счета соответствующих бюджетов в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений (2 19 60010 10 0000 150)
Прогнозируемый объем поступлений в бюджет не является положительным числом.